
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года №4/7

О рассмотрении отчета об исполнении 
бюджета поселения «Мосрентген» в 
городе Москве за 9 месяцев 2024 года

Рассмотрев представленный главой внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве отчет за 9 
месяцев 2024 года об исполнении бюджета поселения «Мосрентген» в городе 
Москве, в соответствии со статьями 264.2, 264.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве решил:

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета поселения 
«Мосрентген» в городе Москве за 9 месяцев 2024 года согласно приложениям 
1,2, 3,4, 5.

1.

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2.

3.

образования -Глава внутригородского муниц 
муниципального округа Комм^ 
в городе Москве fill

i/ Совет %

ка
В.М. Долженков

х

5вд / » /

,*эо£• »«



2

Приложение 1
решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/7

к

Доходы бюджета поселения «Мосрентген» в городе Москве за 9 месяцев 2024 
года по кодам классификации доходов бюджета

Коды Наименование План %Исполнено
_________доходов______
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 100 00000 00 0000 000 458 365,5 554 723,4 121,0
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 222 385,0 91,4203 212,5
000 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 222 385,0 203 212,5 91,4
000 103 00000 00 0000110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 042,1 1 005,0 96,4

000103 02000 01 0000110 Акцизы но подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

96,41 042,1 1 005,0

182 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)__________________

99,1526,2 521,5



3

182 103 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по

2,9 101,23,0

нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

182 103 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин,
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по

572,2 547,8 . 95,7

нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

182 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по

-59,2 -67,3 113,7

нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)__________________



4

ЕДИНЫЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
НАЛОГ

182 105 03010 01 1000110
0,0 9,6

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 0,0 9,6
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 158 470,0 169 479,6 106,9
182 106 01010 03 0000 ПО Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

2 200,0 8 406,0 382,1

000 106 06000 00 0000110 Земельный налог 156 270,0 161 073,6 103,1
182 106 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным
участком, расположенным в 
границах внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

155 500,0 158 750,3 102,1

182 106 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в 
границах внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

770,0 2 323,4 301,7

ИТОГО НАЛОГОВЫХ
доходов 381 897,1 373 706,7 97,9

000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ от
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

74 0843 167 374,2 225,9

071 111 05011 02 8001 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

229,572 090,0 165 417,4



5

900 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)_______
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности

860,3 860,3 100,0

900 111 09043 03 0000 120

внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том • 
числе казенных)

1 134,0 1 096,5 96,7

900113 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов 1,0 1,0 100,0внутригородских 
муниципальных образований

900 113 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов 1,0 1,0 100,0внутригородских муниципальных 
образований

000114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

2 266,4 13 524,5 596,7

900 114 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

2 266,4 151,63 435,5



6

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городов федерального значения

071 114 06011 02 8000 430 10 089,0

000 1 16 00000 00 0000 00 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 116,6 116,6 100,0

900 116 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением

116,6 116,6 100,0

внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным)

9001 17 01030 03 0000180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты

0,0 0,3внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты

0,0 0,3внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДОВ 76 468,4 181 016,7 236,7

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 458 365,5 554 723,4 121,0

900 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 97 756,5 125 014,9 127,9

900 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

97 756,5 126 385,5 129,3

900 202 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов_____________

1 034,9 1 034,9 100,0



7

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (в сфере 92 613,2 120 383,0 130,0
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

4 108,4 4 967,7 120,9

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов -1 370,7
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения
ВСЕГО ДОХОДОВ 556 121,9 679 738,2 122,2



$

Приложение 2
решению Совета депутатов 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/7

к
муниципального

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 
«Мосрентген» в городе Москве за 9 месяцев 2024 г.

(тыс, руб.)
вид источников 

финансирования дефицитов 
бюджета

я 5 я s * аи а
£ = S „р
1 Я
= и 
О 6S2 чл a

а ао « 1
2 § S я 2 a

Н Я СВ Наименование* План Исполненоя а ля няа. еа ан ■в я яв н 4»О ' н& ав я оу(я Uнав а4)aa о4>U. Ч БВ Оо аГ)Б П5 Б Б Оa вя
Дефицит/ Профицит бюджета 
поселения «Мосрентген» в 
городе Москве

423 227,4 109 344,1

000 09 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 
дефицита бюджета

423 227,4 109 344,1

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ

109 344,1423 227,4

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 423 227,4 109 344,1

счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-556 121,9 -679 738,2

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-556 121,9 -679 738,2внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 979 349,3 789 082,3

000 01 05 02 01 03 0000 610 У меньшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

979 349,3 789 082,3



9

Приложение 3
решению Совета депутатов 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/7

к
муниципального

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов, сформированным в соответствии с муниципальной 

программой поселения «Мосрентген» и непрограммными направлениями 
деятельности органов местного самоуправления поселения «Мосрентген» в

городе Москве за 9 месяцев 2024 г.
(тыс, руб.)

яаоь
9S

ч Э-о П £ aНаименования Рз ПР ЦСР ВР План Исполнено %
ввг
я

Общегосударственные
вопросы 266 136,7 179 391,7900 01 67,4
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 900 01 04 263 882,1 177 786,3 67,4
Непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти по руководству и 
управлению в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти города Москвы 900 01 04 31 0 00 00000 258 141,2 173 666,8 67,3
Исполнительные органы 
государственной власти 
города Москвы 900 01 04 31 Б 00 00000 173 666,8 67,3258 141,2
Функционирование 
исполнительных органов 
государственной власти 
города Москвы 900 01 04 31 Б 01 00000 258 141,2 173 666,8 67,3
Глава местной администрации 
(исполнительно
распорядительного органа 
муниципального образования) 900 01 04 31 Б 01 00100 3 788,2 2 656,9 70,1



10

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00100 100 2 656,9 70,13 788,2
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00100 120 2 656,9 70,13 788,2
Обеспечение деятельности

900 01 04 31 Б 01 00500 254 353,0 171 009,9 67,2администрации
Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 175 629,3 145 627,8 82,9
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 145 627,8 82,9900 01 04 31 Б 01 00500 120 175 629,3
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 19 033,5 51,7900 01 04 31 Б 01 00500 200 36 801,2
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 31 Б 01 00500 19 033,5 51,701 04 240 36 801,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 01 04 31 Б 01 00500 600 4 146,0 100,04 146,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 01 04 31 Б 01 00500 610 4 146,0 4 146,0 100,0
Иные бюджетные

2 202,6 5,8900 01 04 31 Б 01 00500 800 37 776,5ассигнования
Исполнение судебных актов 900 31 Б 01 00500 1 194,7 3,401 04 830 34 700,0
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 3 076,5 1 007,9 32,8
Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти 900 01 35 0 00 00000 4 119,5 71,804 5 740,9



и
Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти при реализации 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением_______ 900 01 04 35 Г 00 00000 5 740,9 4 119,5 71,8
Непрограммные направления 
деятельности органов 
государственной власти, 
связанные с 
общегосударственным 
управлением 900 01 04 35 Г 01 00000 5 740,9 4 119,5 71,8
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда____________________
Расходы на выплаты

900 01 04 35 Г 01 01100 5 740,9 4 119,5 71,8

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 35 Г01 01100 100 5 740,9 4 119,5 71,8
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 35 Г 01 01100 120 5 740,9 4 119,5 71,8
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 900 01 07 448,0 0,0 0,0
Проведение выборов 
депутатов Совета депутатов
муниципальных округов 
города Москвы 900 01 07 35А01 00100 448,0 0,0 0,0
Закупка товаров работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 07 35А01 00100 200 448,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 07 35А01 00100 240 448,0 0,0 0,0
Другие
общегосударственные
вопросы 900 01 13 1 806,6 1 605,4 88,9
Непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти по руководству и 
управлению в сфере 
установленных функций 900 01 13 31 0 00 00000 1 806,6 1 605,4 88,9



1-2

органов государственной 
власти города Москвы

Исполнительные органы 
государственной власти 
города Москвы 900 01 13 31 Б 00 00000 1 806,6 1 605,4 88,9
Функционирование 
исполнительных органов 
государственной власти 
города Москвы______ 900 01 13 31 Б 01 00000 1 806,6 1 605,4 88,9
Членские взносы на
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований 900 01 13 31 Б 01 00400 21,5 21,5 100,0
Иные бюджетные

900 01 13 31 Б 01 00400 800 21,5 21,5 100,0ассигнования
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 21,5 21,5 100,0
Другие общегосударственные 
вопросы 900 01 13 31 Б 01 09900 1 785,1 1 583,9 88,7
Закупка товаров работ и услуг 
для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 31 Б 01 09900 200 1 785,1 1 583,9 88,7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 1301 31 Б 01 09900 240 1 785,1 1 583,9 88,7
Национальная оборона 900 02 5 046,3 4 763,8 94,4
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 900 02 03 1 034,9 881,5 85,2
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций' 1 034,9 881,5 85,2900 02 03 17 1 00 00000
Осуществление первичного
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 900 02 1 034,9 881,5 85,203 17 1 00 51180
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 02 03 17 1 0051180 881,5 85,2100 1 034,9
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 02 03 17 1 0051180 120 1 034,9 881,5 85,2



13

Мобилизационная 
подготовка экономики 900 02 04 4 011,4 3 882,3 96,8
Межбюджетные трансферты 
из бюджета города Москвы 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
городе Москве в целях 
реализации комплекса 
мероприятий, связанных с 
обеспечением общественной 
безопасности 900 02 04 17В0700000 4 011,4 3 882,3 96,8
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 04 17В07 00000 3 882,3 96,8200 4 011,4
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 04 17В07 00000 240 3 882,3 96,84011,4
Национальная безопасность
и правоохранительная 
деятельность 900 03 13 444,8 13 407,5 99,7
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 900 03 1 081,5 1 045,5 96,710
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 798,9 95,779 5 01 00000 834,9900 03 10
Подпрограмма «Гражданская 
оборона. Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
поселении «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 798,9 95,779 5 01 01000 834,9900 03 10
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 798,9 95,7900 79 5 01 01000 200 834,903 10
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 798,9 95,7900 03 10 79 5 01 01000 240 834,9
Межбюджетные трансферты 
из бюджета города Москвы 
бюджетам городских округов 
и поселений в городе Москве 
на обеспечение 
бесперебойного 
функционирования_____. 990 246,6 100,003 10 06 И 08 00000 246,6



14

коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая 
компенсацию понесенных 
затрат

Закупка товаров работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) органов 990 03 10 06 И 08 00000 200 246,6 246,6 100,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 990 03 10 06 И 08 00000 240 246,6 246,6 100,0
Другие вопросы в области 
национальной безопасности
и правоохранительной 
деятельности 900 03 14 12 363,3 12 362,0 100,0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 03 14 79 5 01 00000 12 3633 12 362,0 100,0
Подпрограмма «Другие 
вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности на территории 
поселения «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 900 03 14 79 5 01 02000 100,012 363,3 12 362,0
Закупка товаров работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) органов 900 03 14 79 5 01 02000 200 12 363,3 12 362,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 79 5 01 02000 240 12 363,3 12 362,0 100,0
Национальная экономика 900 04 105 768,3 98 820,2 93,4
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 900 04 09 105 768Д 98 820,2 93,4
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 04 09 79 5 01 00000 47 749,1 45 089,5 94,4
Подпрограмма 
«Реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства на 
территории поселения 
«Мосрентген» на период 2024- 
2026 г.г.» 900 04 09 79 5 01 03000 47 749,1 45 089,5 94,4



15

Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 900 04 09 79 5 01 03000 200 15 162,1 12 502,5 82,5
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 79 5 01 03000 240 12 502,515 162,1 82,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 04 09 79 5 01 03000 600 32 587,032 587,0 100,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 04 09 79 5 01 03000 610 32 587,032 587,0 100,0
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований 900 04 09 33 А 0 200000 58 019,2 53 730,7 92,6
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях софинансирования 
расходных обязательств
городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий
органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности 53 730,7 92,6900 04 09 33 А 02 02000 58 019,2
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
на ремонт объектов 
дорожного хозяйства 20 900,0 83,5900 04 09 33 А 02 02300 25 033,4
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 900 33 А 02 02300 200 20 900,0 83,504 09 25 033,4
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 20 900,0 83,5900 04 09 33 А 02 02300 240 25 033,4
Субсидии бюджетам
внутригородских 
муниципальных образований 
на содержание объектов 
дорожного хозяйства 32 830,7 99,5900 04 09 33 А 02 02400 32 985,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим 04 33 А 02 02400 32 830,7 99,5900 09 600 32 985,8



16

организациям

Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 04 09 33 А 02 02400 610 32 985,8 32 830,7 99,5
Жилищно-коммунальное
хозяйство 900 05 460 435,3 372 264,2 80,9
Жилищное хозяйство 900 05 01 7 084,4 4 745,9 67,0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 05 01 79 5 01 00000 7 084,4 4 745,9 67,0
Подпрограмма «Ремонт 
общего имущества
многоквартирных жилых 
домов, расположенных на 
территории поселения 
«Мосрентген» 
на период 2024-2026 г. г.» 900 05 01 79 5 01 14000 7 084,4 4 745,9 67,0
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 900 05 01 79 5 01 14000 200 7 084,4 4 745,9 67,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 79 5 01 14000 240 7 084,4 4 745,9 67,0
Благоустройство 900 05 03 169 988,2 96 731,7 56,9
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 05 03 79 5 01 00000 126 288,8 54 835,9 43,4
Подпрограмма
«Благоустройство территории 
поселения «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.» 900 05 03 79 5 01 15000 126 288,8 54 835,9 43,4
Закупка товаров работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) органов 900 05 03 79 5 01 15000 200 126 288,8 54 835,9 43,4
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 79 5 01 15000 240 126 288,8 54 835,9 43,4
Муниципальная программа 
«Поддержка садоводческих,
огороднических 
некоммерческих 
товариществ граждан на 
территории поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2023-2025 годы» 900 05 03 79 5 02 00000 18 027,6 16 224,0 90,0



17

Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 05 03 79 5 02 00000 200 18 027,6 16 224,0 90,0

900 05 03 79 5 02 00000 240 18 027,6 16 224,0 90,0
Субсидии бюджетам
внутригородских 
муниципальных 
образований_______________
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях со финансирования 
расходных обязательств 
городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и
дорожной деятельности______
Субсидии бюджетам

900 05 03 33 А 02 00000 25 671,8 25 671,8 100,0

900 05 03 33 А 02 02000 25 671,8 25 671,8 100,0

внутригородских 
муниципальных образований 
на благоустройство 
территорий жилой застройки 900 05 03 33 А 02 02100 25 671,8 25 671,8 100,0
Закупка товаров работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) органов 900 05 03 33 А 02 02100 200 25 671,8 25 671,8 100,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02100 240 25 671,8 25 671,8 100,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 900 05 05 283 362,7 270 786,6 95,6
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 05 05 79 5 01 00000 242 382,2 229 806,1 94,8
Подпрограмма «Другие 
вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства. 
Финансирование деятельности 
муниципальных бюджетных 
учреждений «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.» 900 05 05 79 5 01 16000 85 885,4 73 309,3 85,4



18

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 900 79 5 01 16000 73 309,3 85,405 05 600 85 885,4
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 79 5 01 1600005 05 610 85 885,4 73 309,3 85,4
Подпрограмма «Другие 
вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства. 
Финансирование деятельности 
муниципальных бюджетных 
учреждений «Мосрентген» на 
период 2024-2026 г.г.» 900 05 79 5 01 16100 156 496,8 156 496,8 100,005
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 900 05 79 5 01 16100 156 496,8 100,005 600 156 496,8
Субсидии бюджетным

900 05 05 79 5 01 16100 156 496,8 156 496,8 100,0610учреждениям
Субсидии бюджетам
внутригородских
муниципальных
образований 900 33 А 02 00000 40 980,5 40 980,5 100,005 05
Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях со финансирования 
расходных обязательств 
городских округов и 
поселений, возникающих при 
исполнении полномочий
органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности 100,0900 33 А 02 02000 40 980,5 40 980,505 05
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
на содержание дворовых 
территорий 40 980,5 40 980,5 100,0900 05 05 33 А 02 02600
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 100,0900 05 33 А 02 02600 40 980,5 40 980,505 600
Субсидии бюджетным 
учреждениям 40 980,5 100,0900 05 05 33 А 02 02600 610 40 980,5
Образование 900 83,407 1 785,4 1 488,3



19

Молодежная политика 900 07 1 174,7 83,807 1 401,7
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 07 07 79 5 01 00000 1 174,7 83,81 401,7
Подпрограмма «Молодежная 
политика и оздоровление 
детей на период 2024-2026

900 07 07 79 5 01 17000 1 174,7 83,81 401,7г.г.»
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 900 07 07 79 5 01 17000. 200 1 401,7 1 174,7 83,8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 07 79 5 01 17000 240 1401,7 1 174,7 83,8
Другие вопросы в области 
образования 900 07 09 383,7 313,6 81,7
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 07 09 79 5 01 00000 383,7 313,6 81,7
Подпрограмма «Молодежная 
политика и оздоровление 
детей на период 2024-2026 
г.г.» 900 313,607 09 79 5 01 17000 383,7 81,7
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 313,6900 07 09 79 5 01 17000 200 383,7 81,7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 09 79 5 01 17000 240 383,7 313,6 81,7

61 459,6Культура, кинематография 900 08 63 480,3 96,8
Культура 61 459,6 96,8900 08 01 63 480,3
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 61 459,6 96,808 01 79 5 01 00000 63 480,3
Подпрограмма «Развитие 
культуры населения в 
поселении «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 08900 01 79 5 01 18000 63 480,3 61 459,6 96,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям__________ 900 08 01 79 5 01 18000 600 55 883,1 98,057 003,8



20

Субсидии бюджетным
учреждениям______________
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов

900 08 01 79 5 01 18000 610 57 003,8 55 883,1 98,0

900 08 01 79 5 01 18000 200 6 476,5 5 576,5 86,1
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 79 5 01 18000 240 6 476,5 5 576,5 86,1
Социальная политика 900 10 12 974,4 8 756,6 67,5
Пенсионное обеспечение 900 10 01 300,0 288,2 96,1
Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти 900 10 01 35 0 00 00000 300,0 288,2 96,1
Пенсионное обеспечение 900 10 01 35 П 00 00000 300,0 288,2 96,1
Доплаты к пенсиям служащим 
города Москвы 900 10 01 35 П 01 00000 300,0 288,2 96,1
Доплата к пенсиям
муниципальным служащим 
города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500 300,0 288,2 96,1
Социальное обеспечение и

900 10 01 35 П 01 01500 300 300,0 288,2 96,1иные выплаты населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты

900 10 01 35 П 01 01500 310 300,0 288,2 96,1гражданам
Социальное обеспечение

900 10 03 8 312,4 67,212 362,4населения
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 900 10 03 79 5 01 00000 8 312,4 67,212 362,4
Подпрограмма «Социальная 
поддержка населения 
поселения «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 900 10 03 79 5 01 19000 8 312,4 67,212 362,4
Закупка товаров работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) органов 88,1900 10 03 79 5 01 19000 200 715,0 630,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 03 79 5 01 19000 240 715,0 630,0 88,1
Социальное обеспечение и

900 10 03 79 5 01 19000 300 11 647,4 7 682,4 66,0иные выплаты населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 900 10 03 79 5 01 19000 310 11 647,4 7 682,4 66,0
Другие вопросы в области 
социальной политики 900 10 06 312,0 156,0 50,0



21

Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти 900 10 35 0 00 00000 156,006 312,0 50,0
Пенсионное обеспечение 900 35 П 00 0000010 06 312,0 156,0 50,0
Доплаты к пенсиям служащим 
города Москвы 900 10 35 П 01 00000 156,006 312,0 50,0
Социальные гарантии 
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 900 35 П 01 0180010 06 312,0 156,0 50,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 900 10 06 35 П 01 01800 312,0 156,0 50,0300
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 900 10 06 35 П 01 01800 312,0 156,0 50,0320
Физическая культура и 
спорт 900 11 46 834,7 45 668,6 97,5
Физическая культура 900 11 01 46 834,7 45 668,6 97,5
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 годы» 45 668,6 97,5900 И 01 79 5 01 00000 46 834,7
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта 
в поселении «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 46 834,7 45 668,6 97,5900 11 01 79 5 01 13000
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 45 668,6 97,546 834,7900 11 01 79 5 01 13000 600
Субсидии бюджетным 
учреждениям 45 668,6 97,5900 79 5 01 13000 46 834,7И 01 610
Средства массовой 
информации, 3 061,8 88,93 443,1900 12
Периодическая печать и 
издательства 40,040,0 100,0900 12 02
Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти 40,0900 35 0 00 00000 40,0 100,012 02
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 40,0 100,0900 12 35 Е 01 00300 40,002
Иные бюджетные

900 35 Е 01 00300 40,0 100,012 02 800 40,0ассигнования
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 35 Е 01 00300 40,0 100,012 02 850 40,0
Другие вопросы в области 
средств массовой 900 12 3 403,1 3 021,8 88,804



22

информации

Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти 900 12 04 35 0 00 00000 3 403,1 88,83 021,8
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 900 12 04 35 Е 01 00300 3 403,1 88,83 021,8
Закупка товаров работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) органов 900 12 04 35 Е 01 00300 3 403,1 88,8200 3 021,8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 12 35 Е 01 00300 3 403,1 88,804 240 3 021,8
ВСЕГО 979 349,3 789 082,3 80,6



23

Приложение 4 
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/7

Советак депутатов
муниципального

Ведомственная структура расходов бюджета поселения «Мосрентген» в 
городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 

сформированным в соответствии с муниципальной программой поселения 
«Мосрентген» и непрограммными направлениями деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета
за 9 месяцев 2024 г.

(тыс, руб/
яаоня

м- с-о Ь
^ SНаименования Рз ПР ЦСР ВР План Исполнено %

X
X
2пя

Общегосударственные
вопросы 266 136,7 179 391,7900 01 67,4
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 900 01 04 263 882,1 177 786,3 67,4
Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
государственной власти 
по руководству и 
управлению в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти города Москвы 900 01 04 31 0 00 00000 258 141,2 173 666,8 673
Исполнительные органы 
государственной власти 
города Москвы 900 01 04 31 Б 00 00000 258 141,2 173 666,8 67,3
Функционирование 
исполнительных органов 
государственной власти 
города Москвы 900 01 04 31 Б 01 00000 258 141,2 173 666,8 67,3



24

Глава местной 
администрации 
(исполнительно
распорядительного органа
муниципального
образования) 900 01 04 31 Б 01 00100 3 788,2 2 656,9 70,1
Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00100 100 3 788,2 2 656,9 70,1
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00100 120 3 788,2 2 656,9 70,1
Обеспечение деятельности

900 01 04 31 Б 01 00500 254 353,0 171 009,9 67,2администрации
Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 175 629,3 145 627,8 82,9
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00500 120 175 629,3 145 627,8 82,9
Закупка товаров работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 200 36 801,2 19 033,5 51,7
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 240 36 801,2 19 033,5 51,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 01 04 31 Б 01 00500 600 4 146,0 4 146,0 100,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 01 04 31 Б 01 00500 610 4 146,0 4 146,0 100,0
Иные бюджетные

900 01 04 31 Б 01 00500 800 37 776,5 2 202,6 5,8ассигнования
Исполнение судебных 
актов 900 01 04 31 Б 01 00500 830 34 700,0 1 194,7 3,4



25

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01900 04 31 Б 01 00500 850 1 007,93 076,5 32,8
Прочие непрограммные 
направления
деятельности органов 
государственной власти 01900 04 35 0 00 00000 5 740,9 4 119,5 71,8
Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти при реализации 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 01900 04 35 Г 00 00000 4 119,55 740,9 71,8
Непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти, связанные с 
общегосударственным 
управлением 900 01 04 35 Г 01 00000 5 740,9 4 119,5 71,8
Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 35 Г 01 01100 4 119,5 71,85 740,9
Расходы на выплаты
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственньши 
внебюджетными фондами 4 119,5 71,8900 01 04 35 Г 01 01100 100 5 740,9
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 71,801 120 5 740,9 4 119,5900 04 35 Г 01 01100
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов
Проведение выборов 
депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов 
города Москвы 

0,0 0,001 07 448,0900

0,0 0,001 07 35А01 00100 448,0900
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 200 0,0 0,0900 35А01 00100 448,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 07 35А01 00100 240 0,0 Qfl448,0
Другие 01 13 1 605,4900 1 806,6 88,9



26

общегосударственные 
вопросы_____
Непрограммные 
направления 
деятельности органов 
государственной власти
по руководству и 
управлению в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти города Москвы 900 01 13 31 0 00 00000 1 806,6 1 605,4 88,9
Исполнительные органы 
государственной власти
города Москвы________
Функционирование 
исполнительных органов 
государственной власти 
города Москвы

900 01 13 31 Б 00 00000 1 806?6 1 605,4 88,9

900 01 13 31 Б 01 00000 1 806,6 1 605,4 88,9
Членские взносы на
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных
образований_______
Иные бюджетные 
ассигнования

900 01 13 31 Б 01 00400 21,5 21,5 100,0

900 01 13 31 Б 01 00400 800 21,5 21,5 100,0
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 21,5 21,5 100,0
Другие
общегосударственные
вопросы 900 01 13 31 Б 01 09900 1 785,1 1 583,9 88,7
Закупка товаров работ и 
услуг для обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 31 Б 01 09900 200 1 785,1 1 583,9 88,7
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 31 Б 01 09900 1 583,9 88,7240 1 785,1
Национальная оборона 900 02 5 046,3 4 763,8 94,4
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 900 02 03 1 034,9 881,5 85,2
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 900 02 03 17 1 00 00000 1 034,9 881,5 85,2
Осуществление первичного
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты______ 900 02 03 17 1 0051180 1 034,9 881,5 85,2



27

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления
государственными 
внебюджетными фондами 900 02 03 17 1 00 51180 100 1 034,9 881,5 85,2
Расходы на выплаты
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 02 03 17 1 0051180 120 1 034,9 881,5 85,2
Мобилизационная

900 02 04 4 011,4 3 882,3подготовка экономики 96,8
Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
города Москвы бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований в городе 
Москве в целях реализации 
комплекса мероприятий, 
связанных с обеспечением 
общественной 
безопасности 900 02 04 17В0700000 3 882,34011,4 96,8
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 3 882,3 96,804 17В07 00000 200 4011,4
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд 3 882,3 96,8900 02 04 17В07 00000 240 4 011,4
Национальная 
безопасность и
правоохранительная
деятельность 900 99,703 13 444,8 13 407,5
Защита населения и
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 96,7900 03 10 1 081,5 1 045,5
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы»_____________ 900 03 10 79 5 01 00000 834,9 798,9 95,7



28

Подпрограмма 
«Гражданская оборона. 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 
г.г.» 03900 10 79 5 01 01000 798,9 95,7834,9
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 03 10900 79 5 01 01000 200 834,9 798,9 95,7
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 10 79 5 01 01000 240 798,9 95,7834,9
Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
города Москвы бюджетам 
городских округов и 
поселений в городе Москве 
на обеспечение 
бесперебойного 
функционирования 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая 
компенсацию понесенных

03 10 246,6 100,0990 06 И 08 00000 246,6затрат
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 246,6 100,003 10 06 И 08 00000 200 246,6990
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 246,6 100,003 10 06 И 08 00000 240 246,6990
Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и
правоохранительной
деятельности 12 362,0 100,003 14 12 3633900
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 12 362,0900 03 14 79 5 01 00000 12 363,3 100,0



29

Подпрограмма «Другие 
вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности на 
территории поселения 
«Мосрентген» на 2024-2026 
г.г.» 900 03 14 79 5 01 02000 12 363,3 12 362,0 100,0
Закупка товаров работ и
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 03 14 79 5 01 02000 200 12 363,3 12 362,0 100,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 79 5 01 02000 240 12 363,3 12 362,0 100,0
Национальная экономика 900 04 105 7683 98 820,2 93,4
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 900 04 09 105 768,3 98 820,2 93,4
Муниципальная 
программа «Социально -
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 04 09 79 5 01 00000 47 749,1 45 089,5 94,4
Подпрограмма 
«Реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства на 
территории поселения 
«Мосрентген» на период 
2024-2026 г.г.» 900 04 09 79 5 01 03000 47 749,1 45 089,5 94,4
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 04 09 79 5 01 03000 200 15 162,1 12 502,5 82,5
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 79 5 01 03000 240 15 162,1 12 502,5 82,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим - 
организациям 900 04 09 79 5 01 03000 600 32 587,0 32 587,0 100,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 04 09 79 5 01 03000 610 32 587,0 32 587,0 100,0
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований 900 04 09 33 А 0 200000 58 019,2 53 730,7 92,6



30

Консолидированная 
субсидия бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований в целях 
софинансирования 
расходных обязательств 
городских округов и 
поселений, возникающих 
при исполнении 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и 
дорожной деятельности 
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований на ремонт 
объектов дорожного 
хозяйства

900 04 09 33 А 02 02000 58 019,2 53 730,7 92,6

900 04 09 33 А 02 02300 25 033,4 20 900,0 83,5
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 04 09 33 А 02 02300 200 25 033,4 20 900,0 83,5
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 33 А 02 02300 240 25 033,4 83,520 900,0
Субсидии бюджетам
внутригородских 
муниципальных 
образований на содержание 
объектов дорожного 
хозяйства 900 04 09 33 А 02 02400 32 985,8 32 830,7 99,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 04 09 33 А 02 02400 600 32 985,8 32 830,7 99,5
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 04 09 33 А 02 02400 610 32 985,8 32 830,7 99,5
Жилищно-коммунальное
хозяйство 900 05 460 435,3 372 264,2 80,9
Жилищное хозяйство 900 05 01 7 084,4 4 745,9 67,0
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы»______ 900 05 01 79 5 01 00000 7 084,4 4 745,9 67,0



31

Подпрограмма «Ремонт 
общего имущества 
многоквартирных жилых 
домов, расположенных на 
территории поселения 
«Мосрентген» 
на период 2024-2026 г. г.» 900 0105 79 5 01 14000 7 084,4 4 745,9 67,0
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 01 79 5 01 1400005 200 7 084,4 4 745,9 67,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 0105 79 5 01 14000 240 7 084,4 4 745,9 67,0
Благоустройство 900 0305 169 988,2 56,996 731,7
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 05 03 79 5 01 00000 126 288,8 43,454 835,9
Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории поселения 
«Мосрентген» на период 
2024-2026 г.г.» 900 03 79 5 01 15000 126 288,8 54 835,9 43,405
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 54 835,9 43,4900 05 03 79 5 01 15000 200 126 288,8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 43,454 835,9900 05 03 79 5 01 15000 240 126 288,8
Муниципальная 
программа «Поддержка
садоводческих, 
огороднических 
некоммерческих 
товариществ граждан на 
территории поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2023-2025

90,003 18 027,6 16 224,0900 05 79 5 02 00000годы»
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 90,0900 03 79 5 02 00000 200 18 027,6 16 224,005
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

900 05 03 79 5 02 00000 240 16 224,0 90,018 027,6государственных



32

(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований 900 05 33 А 02 0000003 25 671,8 25 671,8 100,0
Консолидированная 
субсидия бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований в целях со 
финансирования расходных 
обязательств городских 
округов и поселений, 
возникающих при 
исполнении полномочий
органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности 900 05 33 А 02 02000 100,003 25 671,8 25 671,8
Субсидии бюджетам
внутригородских 
муниципальных 
образований на 
благоустройство 
территорий жилой 
застройки 100,0900 05 33 А 02 02100 25 671,8 25 671,803
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 100,0900 33 А 02 02100 200 25 671,8 25 671,805 03
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 100,025 671,8 25 671,8900 05 03 33 А 02 02100 240
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 95,6900 283 362,7 270 786,605 05
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 94,879 5 01 00000 242 382,2 229 806,1900 05 05
Подпрограмма «Другие 
вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства. Финансирование 
деятельности
муниципальных 
бюджетных учреждений 85,4900 05 05 79 5 01 16000 85 885,4 . 73 309,3



33

«Мосрентген» на период 
2024-2026 г.г.»

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 900 05 79 5 01 1600005 600 85 885,4 85,473 309,3
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 05 05 79 5 01 16000 85 885,4 85,4610 73 309,3
Подпрограмма «Другие 
вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства. Финансирование 
деятельности
муниципальных 
бюджетных учреждений 
«Мосрентген» на период 
2024-2026 г.г.» 900 05 79 5 01 1610005 156 496,8 156 496,8 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 100,0900 05 05 79 5 01 16100 156 496,8 156 496,8600
Субсидии бюджетным 
учреждениям 156 496,8 100,0900 05 05 79 5 01 16100 610 156 496,8
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований 100,0900 33 А 02 00000 40 980,5 40 980,505 05
Консолидированная 
субсидия бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований в целях со 
финансирования расходных 
обязательств городских 
округов и поселений, 
возникающих при 
исполнении полномочий
органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства 
и дорожной деятельности 100,0900 33 А 02 02000 40 980,5 40 980,505 05
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований на содержание 
дворовых территорий_____ 900 100,005 05 33 А 02 02600 40 980,5 40 980,5



34

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 05 05 33 А 02 02600 40 980,5600 40 980,5 100,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 05 05 33 А 02 02600 610 40 980,5 40 980,5 100,0
Образование 900 07 1 785,4 1 488,3 83,4
Молодежная политика 900 07 07 1 401,7 83,81174,7
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 07 07 79 5 01 00000 1 401,7 1 174,7 83,8
Подпрограмма 
«Молодежная политика и 
оздоровление детей на 
период 2024-2026 г.г.» 900 07 07 79 5 01 17000 1 401,7 83,81 174,7
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 07 07 79 5 01 17000 200 1 401,7 1 174,7 83,8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 83,807 07 79 5 01 17000 240 1 401,7 1 174,7
Другие вопросы в области 
образования 900 383,7 81,707 09 313,6
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 79 5 01 00000 383,7 81,707 09 313,6
Подпрограмма 
«Молодежная политика и 
оздоровление детей на 
период 2024-2026 г.г.» 900 07 79 5 01 17000 383,7 313,6 81,709
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 81,7900 07 09 79 5 01 17000 200 383,7 313,6
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 383,7 81,7900 07 09 79 5 01 17000 240 313,6
Культура,
кинематография 900 08 63 480,3 61 459,6 96,8
Культура 900 08 63 480,3 96,801 61 459,6



35

Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 08 01 79 5 01 00000 63 480,3 61 459,6 96,8
Подпрограмма «Развитие 
культуры населения в 
поселении «Мосрентген» на 
2024-2026 г.г.» 900 08 01 79 5 01 18000 63 480,3 61 459,6 96,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим
организациям__________
Субсидии бюджетным

900 08 01 79 5 01 18000 600 57 003,8 55 883,1 98,0

900 08 01 79 5 01 18000 610 57 003,8 55 883,1 98,0учреждениям____________
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 08 01 79 5 01 18000 200 6 476,5 5 576,5 86,1
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 79 5 01 18000 240 6 476,5 5 576,5 86,1
Социальная политика 900 10 12 974,4 8 756,6 67,5
Пенсионное обеспечение 900 10 01 300,0 288,2 96,1
Прочие непрограммные 
направления 
деятельности органов 
государственной власти 900 10 01 35 0 00 00000 300,0 288,2 96,1
Пенсионное обеспечение 900 10 01 35 П 00 00000 300,0 288,2 96,1
Доплаты к пенсиям 
служащим города Москвы 900 10 01 35 П 01 00000 300,0 288,2 96,1
Доплата к пенсиям
муниципальным служащим 
города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500 300,0 288,2 96,1
Социальное обеспечение и

900 10 01 35 П 01 01500 300 300,0 288,2 96,1иные выплаты населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты

900 10 01 35 П 01 01500 96,1310 300,0 288,2гражданам
Социальное обеспечение

900 10 03 12 362,4 8 312,4 67,2населения
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 10 03 79 5 01 00000 12 362,4 8 312,4 67,2



36

Подпрограмма 
«Социальная поддержка 
населения поселения 
«Мосрентген» на 2024-2026 
г.г.» 900 10 03 79 5 01 19000 12 362,4 8 312,4 67,2
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 10 03 79 5 01 19000 200 715,0 630,0 88,1
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 79 5 01 1900003 240 715,0 630,0 88,1
Социальное обеспечение и

900 10 03 79 5 01 19000 300 11 647,4 7 682,4 66,0иные выплаты населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам_______________
Другие вопросы в области 
социальной политики

900 10 03 79 5 01 19000 310 11 647,4 7 682,4 66,0

900 10 06 312,0 156,0 50,0
Прочие непрограммные 
направления 
деятельности органов 
государственной власти 900 10 06 35 0 00 00000 312,0 156,0 50,0
Пенсионное обеспечение 900 35 П 00 0000010 06 312,0 156,0 50,0
Доплаты к пенсиям 
служащим города Москвы 900 10 06 35 П 01 00000 312,0 156,0 50,0
Социальные гарантии
муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 01800 312,0 156,0 50,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 900 10 06 156,0 50,035 П 01 01800 300 312,0
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 50,0900 10 06 35 П 01 01800 320 312,0 156,0
Физическая культура и 
спорт 900 11 46 834,7 45 668,6 97,5
Физическая культура 900 97,511 01 46 834,7 45 668,6
Муниципальная 
программа «Социально - 
экономическое развитие 
поселения «Мосрентген» 
в городе Москве на 2024- 
2026 годы» 900 11 01 79 5 01 00000 46 834,7 45 668,6 97,5
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в поселении 
«Мосрентген» на 2024-2026 
г.г.» 900 11 01 79 5 01 13000 46 834,7 45 668,6 97,5



37

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 900 11 01 79 5 01 13000 600 46 834,7 45 668,6 97,5
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 И 01 79 5 01 13000 610 46 834,7 45 668,6 97,5
Средства массовой 
информации. 900 12 3 443,1 3 061,8 88,9
Периодическая печать и 
издательства 900 12 02 40,0 40,0 100,0
Прочие непрограммные 
направления 
деятельности органов 
государственной власти
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации

900 12 02 35 0 00 00000 40,0 40,0 100,0

900 12 02 35 Е 01 00300 40,0 40,0 100,0
Иные бюджетные

900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 100,0ассигнования
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 100,0
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 900 12 04 3 403,1 3 021,8 88,8
Прочие непрограммные
направления 
деятельности органов 
государственной власти 900 12 04 35 0 00 00000 3 403,1 3 021,8 88,8
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 900 12 04 35 Е 01 00300 3 403,1 3 021,8 88,8
Закупка товаров работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) органов 900 12 04 35 Е 01 00300 200 3 403,1 3 021,8 88,8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 240 3 403,1 3 021,8 88,8

ВСЕГО 979 349,3 789 082,3 80,6



38

Приложение 5
решению Совета депутатов 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 31 октября 2024 года № 4/7

к
муниципального

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальной программе, 
подпрограммам поселения «Мосрентген» за 9 месяцев 2024 г.

тыс, руб.
яаон
63

о Z 
^ я

ИсполненНаименования Рз ПР ЦСР ВР План %ояя
чя

Национальная 
безопасность и
правоохранительная
деятельность 900 03 13 198,2 13 160,9 99,7
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 900 03 10 834,9 798,9 95,7
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое 
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы» 900 03 10 79 5 01 00000 834,9 798,9 95,7
Подпрограмма 
«Гражданская оборона. 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера в 
поселении «Мосрентген» 
на 2024-2026 г.г.» 900 03 10 79 5 01 01000 834,9 798,9 95,7
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов________ 900 03 10 79 5 01 01000 200 834,9 798,9 95,7



39

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 10 79 5 01 01000 240 834,9 798,9 95,7
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и
правоохранительной
деятельности 900 03 14 12 363,3 12 362,0 100,0
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое 
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы 900 03 14 79 5 01 00000 12 363,3 12 362,0 100,0
Подпрограмма «Другие 
вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности на 
территории поселения 
«Мосрентген» на 2024- 
2026 г.г.» 900 03 14 79 5 01 02000 12 363,3 12 362,0 100,0
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 03 14 79 5 01 02000 200 12 363,3 12 362,0 100,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 79 5 01 02000 240 12 363,3 12 362,0 100,0
Национальная

900 04 47 749,1 45 089,5 94,4экономика
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 900 04 09 47 749,1 45 089,5 94,4
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы 900 04 09 79 5 01 00000 47 749,1 45 089,5 94,4
Подпрограмма 
«Реконструкция и 
развитие дорожного 
хозяйства на территории 
поселения «Мосрентген» 900 04 09 79 5 01 03000 47 749,1 45 089,5 94,4



40

на период 2024-2026 г.г.»

Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 04 09 79 5 01 03000 200 15 162,1 12 502,5 82,5
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 79 5 01 03000 240 15 162,1 12 502,5 82,5
Предоставление 
субсидий бюджетным.
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 04 09 79 5 01 03000 600 32 587,0 32 587,0 100,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 04 09 79 5 01 03000 610 32 587,0 32 587,0 100,0
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 900 05 305 611,9 77,6393 783,0
Жилищное хозяйство 900 05 67,001 7 084,4 4 745,9
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в 
городе Москве на 2024- 
2026 годы 67,0900 05 01 79 5 01 00000 7 084,4 4 745,9
Подпрограмма «Ремонт 
общего имущества 
многоквартирных жилых 
домов, расположенных 
на территории поселения 
«Мосрентген»на период 
2024-2026 г. г." 900 4 745,9 67,005 01 79 5 01 14000 7 084,4
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 67,0900 05 01 79 5 01 14000 200 7 084,4 4 745,9
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 79 5 01 14000 240 4 745,9 67,07 084,4
Благоустройство 900 05 03 144 316,4 71 059,9 49,2



41

Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое 
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы 900 05 03 79 5 01 00000 126 288,8 54 835,9 43,4
Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории поселения 
«Мосрентген» на период 
2024-2026 г.г.» 900 05 03 79 5 01 15000 126 288,8 54 835,9 43,4
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 05 03 79 5 01 15000 200 126 288,8 54 835,9 43,4
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 79 5 01 15000 240 126 288,8 54 835,9 43,4
Муниципальная 
программа «Поддержка 
садоводческих,
огороднических 
некоммерческих 
товариществ граждан 
на территории 
поселения
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2023-2025 
годы» 900 05 03 79 5 02 00000 16 224,0 90,018 027,6
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 05 03 79 5 02 00000 200 18 027,6 16 224,0 90,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 79 5 02 00000 240 18 027,6 16 224,0 90,0
Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального
хозяйства 900 05 05 242 382,2 229 806,1 94,8
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое 
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 900 05 05 79 5 01 00000 94,8242 382,2 229 806,1



42

Москве на 2024-2026 
годы»

Подпрограмма «Другие
вопросы в области
жилищно-
коммунального
хозяйства.
Финансирование
деятельности
муниципальных
бюджетных учреждений
«Мосрентген» на период
2024-2026 г.г.» 900 05 05 79 5 01 16000 85 885,4 73 309,3 85,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 05 05 79 5 01 16000 600 85 885,4 73 309,3 85,4
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 05 05 79 5 01 16000 610 85 885,4 73 309,3 85,4
Подпрограмма «Другие
вопросы в области
жилищно-
коммунального
хозяйства.
Финансирование
деятельности
муниципальных
бюджетных учреждений
«Мосрентген» на период
2024-2026 г.г.» 900 05 05 79 5 01 16100 156 496,8 156 496,8 100,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 05 05 79 5 01 16100 600 156 496,8 156 496,8 100,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 05 05 79 5 01 16100 610 156 496,8 156 496,8 100,0
Образование 900 07 1 785,4 1 488,3 83,4
Молодежная политика 900 07 07 1 401,7 1 174,7 83,8
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы» 900 07 07 79 5 01 00000 1 401,7 ~ 1 174,7 83,8



43

Подпрограмма 
«Молодежная политика 
и оздоровление детей на 
период 2024-2026 г.г.» 900 07 07 79 5 01 17000 1 401,7 1 174,7 83,8
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 07 07 79 5 01 17000 200 1 401,7 1 174,7 83,8
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 07 79 5 01 17000 240 1 401,7 1 174,7 83,8
Другие вопросы в 
области образования 900 07 09 383,7 313,6 81,7
Муниципальная 
программа «Социально
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы» 900 07 09 79 5 01 00000 383,7 313,6 81,7
Подпрограмма 
«Молодежная политика
и оздоровление детей на 
период 2024-2026 г.г.» 900 07 09 79 5 01 17000 383,7 313,6 81,7
Закупка товаров работ и
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 07 09 79 5 01 17000 200 383,7 313,6 81,7
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 313,6 81,707 09 79 5 01 17000 240 383,7
Культура,
кинематография 900 08 63 480,3 61 459,6 96,8
Культура 96,8900 08 01 63 480,3 61 459,6
Муниципальная 
программа «Социально
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы» 900 08 01 79 5 01 00000 63 480,3 61 459,6 96,8
Подпрограмма «Развитие 
культуры населения в 
поселении «Мосрентген» 
на 2024-2026 г.г.» 900 08 01 79 5 01 18000 63 480,3 61 459,6 96,8



44

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 08 01 79 5 01 18000 600 57 003,8 55 883,1 98,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 08 01 79 5 01 18000 610 57 003,8 55 883,1 98,0
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 08 01 79 5 01 18000 200 6 476,5 5 576,5 86,1
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 79 5 01 18000 240 6 476,5 5 576,5 86,1
Социальная политика 900 10 12 362,4 8 312,4 67,2
Социальное 
обеспечение населения 900 10 03 12 362,4 8 312,4 67,2
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы» 900 10 03 79 5 01 00000 12 362,4 8 312,4 67,2
Подпрограмма 
«Социальная поддержка 
населения поселения 
«Мосрентген» на 2024- 
2026 г.г.» 900 10 03 79 5 01 19000 12 362,4 8 312,4 67,2
Закупка товаров работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
органов 900 10 03 79 5 01 19000 200 715,0 630,0 88,1
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 03 79 5 01 19000 240 715,0 630,0 88,1
Социальное обеспечение
и иные выплаты

900 10 03 79 5 01 19000 300 11 647,4 7 682,4 66,0населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 900 10 03 79 5 01 19000 310 11 647,4 7 682,4 66,0
Физическая культура и 
спорт___________ 900 11 46 834,7 45 668,6 97,5



45

Физическая культура 900 01 45 668,611 46 834,7 97,5
Муниципальная 
программа «Социально 
- экономическое
развитие поселения 
«Мосрентген» в городе 
Москве на 2024-2026 
годы» 900 01 79 5 01 00000 45 668,611 46 834,7 97,5
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в поселении 
«Мосрентген» на 2024- 
2026 г.г.» 900 0111 79 5 01 13000 46 834,7 45 668,6 97,5
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 900 11 01 79 5 01 13000 600 46 834,7 45 668,6 97,5
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 0111 79 5 01 13000 610 46 834,7 45 668,6 97,5
ВСЕГО 579 193,1 480 791,2 83,0


